Договор №____
об оказании платных дополнительных образовательных услуг
г. Саратов

«____»______________20    года
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 204» Ленинского района г. Саратова именуемое в дальнейшем ДОУ, осуществляющий образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности (№ 349 от 07.03.2017), выданной Министерством образования Саратовской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Роговой Дарьи Валерьевны, действующего на основании Устава МДОУ «Детский сад № 204», с  одной стороны, и родителем (законным представителем) воспитанника ___________________________________________________________,
                                                                                                                             (ФИО родителя (законного представителя) ребёнка)
в интересах несовершеннолетнего_________________________________________________________
                                                                       (ФИ ребёнка, год рождения)
именуемого в дальнейшем «Заказчик», проживающего по адресу:__________________________________________________________________________                 (адрес места жительства ребёнка с указанием индекса)
именуемого в дальнейшем «Воспитанник», совместно именуемые стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в приложении к настоящему договору, а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.
1.2. Предоставлять ребёнку платные дополнительные образовательные услуги согласно приложения № 1 к настоящему договору.
1.3. Установить график посещения ребёнком платных дополнительных образовательных услуг: 2 ученических часа в неделю.
2. Обязанности Сторон.
2.1. Права и обязанности Заказчика:
· Заказчик обязуется своевременно и в полном объёме выполнять условия настоящего договора;
· Заказчик обязуется своевременно и в полном объёме оплачивать предоставляемые услуги, указанные в п. 1.2. настоящего договора.
· Заказчик имеет право выбирать виды дополнительных образовательных услуг, в том числе, оказываемых Исполнителем Воспитаннику за рамками образовательной деятельности на возмездной основе
· Заказчик имеет право лично присутствовать на занятиях либо получать полную и достоверную информацию о предоставлении платных дополнительных образовательных услуг.
· Заказчик имеет право расторгнуть договор досрочно в одностороннем порядке при условии предварительного уведомления об этом Исполнителя не менее, чем за 10 дней до даты расторжения.
2.2. Права и обязанности Исполнителя:
· Исполнитель обязуется своевременно и в полном объёме оказывать платные дополнительные образовательные услуги, указанные в п. 1.2. настоящего договора.
· Исполнитель обязуется сохранять место за ребёнком в случае его болезни, санитарно-курортного лечения; карантина, отпуска и временного отсутствия «Родителя» по уважительным причинам (болезнь, командировка, прочее). В иных случаях место не сохраняется.
· Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных дополнительных образовательных услуг в порядке и объёме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. N 2300-1 «О защите прав потребителей» (с изменениями и дополнениями на 01.09.2024 г.) и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
· Обеспечить сохранность имущества ребёнка.
· Расторгнуть договор досрочно при систематическом невыполнении Заказчиком своих   обязательств по договору. В случае несвоевременной оплаты Исполнитель вправе отказать Заказчику в предоставлении платных образовательных услуг.
3. Цена договора и условия оплаты.
3.1. Цена договора зависит от количества занятий, которые фиксируются в Табеле посещаемости детей.
3.2. Заказчик вносит плату за оказание платных дополнительных образовательных услуг в срок не позднее 5 числа месяца, в котором оказываются услуги, указанные в п.1.2. настоящего договора.
3.3. Увеличение стоимости платных дополнительных образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учётом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
4. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, порядок разрешения споров
4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
4.2. Заказчик при обнаружении недостатка платной образовательной услуги, в том числе оказания ею не в полном объёме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), вправе по своему выбору потребовать:
а) безвозмездного оказания образовательной услуги;
б) соразмерного уменьшения стоимости, оказанной платной образовательной услуги;
в) возмещения понесённых им расходов по устранению недостатков оказанной платной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
4.3.  Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать     полного     возмещения     убытков, если    в    течение 20 календарных дней недостатки платной образовательной услуги не устранены Исполнителем.
4.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной платной образовательной услуги (неустранимый недостаток, или недостаток, который не может быть устранён без несоразмерных расходов либо затрат времени, или выявляется неоднократно, или проявляется вновь после его устранения) или иные существенные отступления от условий настоящего Договора.
4.5. Заказчик вправе в случае, если Исполнитель нарушил сроки оказания платной образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платной образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, по своему выбору:
а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платной образовательной услуги и (или) закончить оказание платной образовательной услуги;
б) поручить оказать платную образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесённых расходов;
в) потребовать уменьшения стоимости платной образовательной услуги;
г) расторгнуть настоящий Договор.
4.6. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причинённых ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги, а также в связи с недостатками платной образовательной услуги в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
5. Основания изменения и расторжения договора
5 .1. Условия, на которых заключён настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон.
5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон. Настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
6. Заключительные положения
6.1.Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания.
6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.
6.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путём переговоров.
6.5. Споры, не урегулированные путём переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
6.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
6.7. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
Реквизиты Сторон:
	ЗАКАЗЧИК
Паспорт :
№
Выдан
Адрес:
Контактный телефон  V__________________
V________________/___________________/

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 204» Ленинского района г. Саратова
Адрес: 410086, г. Саратов, ул. Мало-Елшанская, 1/10
Банковские реквизиты:
р/с 40701810963111000028
Банк получателя Отделение Саратов г. Саратова
Получатель: УФК по Саратовской области (Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 204» Ленинского района г. Саратова)
БИК 046311001 ИНН 6453143336
КПП 645301001 ОГРН 1156451024388
Заведующий  _____________________
                                           Д.В. Рогова
М.П.

Приложение № 1
к Договору об оказании платных
дополнительных образовательных услуг
	N п/п
	Наименование платной дополнительной образовательной услуги
(нужное подчеркнуть)
	Форма предоставления (оказания) услуги (индивидуальная, групповая)
	Стоимость образовательной услуги за 1 час
	Количество часов в неделю

	1
	Занятия с логопедом по программам
	групповая
	124,00
	2

	2
	Занятия в кружке «Скоро в школу»
	групповая
	124,00
	2

	3
	Занятия в хореографическом кружке «Калейдоскоп» для детей с 3 - 7 лет
	групповая
	124,00
	2

	4.
	Занятия в кружке «Английский для дошкольников»
	групповая
	124,00
	2

Реквизиты Сторон:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 204» Ленинского района г. Саратова
Адрес: 410086, г. Саратов, ул. Мало-Елшанская, 1/10
Банковские реквизиты:
р/с 40701810963111000028 Банк получателя Отделение Саратов г. Саратова
Получатель: УФК по Саратовской области (Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 204» Ленинского района г. Саратова)
БИК 046311001 ИНН 6453143336 КПП 645301001
ОГРН 1156451024388
Заведующий ___________________Д.В. Рогова
М.П.
	ЗАКАЗЧИК
Паспорт :
№
Выдан
Адрес:
Контактный телефон    ___________________________
                    ________________/ ____________________/

 Дата:__________________________ Подпись:________________